
MARTES 20 DE JULIO DE 2021Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 171

B
O

C
M

-2
02

10
72

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Educación y Juventud

13 ADENDA de 17 de junio de 2021, al convenio de colaboración en materia de
educación infantil suscrito entre la Comunidad de Madrid (Consejería de Edu-
cación y Juventud) y el Ayuntamiento de San Lorenzo de El Escorial.

En Madrid, a 27 de mayo de 2021.

REUNIDOS

De una parte, José Ignacio Martín Blasco, Director General de Educación Infantil y
Primaria, nombrado mediante Decreto 302/2019, de 19 de noviembre, en representación de
la Consejería de Educación y Juventud de la Comunidad de Madrid, en virtud de la delega-
ción para la firma de convenios que le ha sido conferida por el titular de la Consejería [me-
diante Orden 11634/2012, de 27 de noviembre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 3 de diciembre de 2012)], a quien le corresponde la facultad de suscribir con-
venios de colaboración según lo establecido en el artículo 41.a) de la Ley 1/1983, de 13 de
diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, y en el Decre-
to 48/2019, de 10 de junio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la actividad con-
vencional de la Comunidad de Madrid, y en virtud de su nombramiento como Consejero
por Decreto 63/2019, de 19 de agosto, de la Presidenta de la Comunidad de Madrid.

De otra, Carlota López Esteban, Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de San Lo-
renzo de El Escorial, de conformidad con lo dispuesto en el 21.1.b) de la Ley 7/1985, de 2
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local de 18 de abril, y en el artículo 135.2
de la precitada la Ley 2/2003, de 11 de marzo, de Administración Local de la Comunidad
de Madrid, y en virtud de su nombramiento como Alcaldesa de este Ayuntamiento, efec-
tuado por acuerdo del pleno de fecha 15 de junio de 2019.

Ambas partes se reconocen la competencia legal necesaria para formalizar la presente
adenda de modificación y, en su virtud,

EXPONEN

Que en el marco del convenio de colaboración en materia de educación infantil, de fe-
cha 24 de junio de 2019, suscrito entre la Comunidad de Madrid y el Ayuntamiento de San
Lorenzo de El Escorial.

ACUERDA

1. Mantener en el curso escolar 2021-2022 el funcionamiento de los centros y servi-
cios que se indican a continuación:

— Escuela Infantil Trébol.
2. Asumir los compromisos económicos establecidos en dicho convenio y que para

el curso escolar 2021-2022 se especifican en el presupuesto inicial de aportaciones adjun-
to a esta adenda.

3. La presente adenda tendrá vigencia hasta el 31 de agosto de 2022.
Y para que conste, las partes firman la presente adenda por duplicado, en el lugar y fecha

indicados.
Madrid, a 17 de junio de 2021.—La Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de San

Lorenzo de El Escorial, Carlota López Esteban.—El Director General de Educación Infan-
til y Primaria de la Comunidad de Madrid, José Ignacio Martín Blasco.



MARTES 20 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 171 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

10
72

0-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

24
2,

00
 €

11
,0

0 
€

%
Im

po
rt

e
%

Im
po

rt
e

%
Im

po
rt

e
%

Im
po

rt
e

%
Im

po
rt

e

Tr
éb

ol
1

8
16

22
20

58
22

10
0

15
7.

05
8,

00
 €

3,
49

2.
62

0,
86

 €
98

,3
3

15
4.

43
7,

14
 €

24
37

.0
64

,9
1 

€
76

11
7.

37
2,

23
 €

To
ta

l
1

8
16

22
20

58
22

10
0

15
7.

05
8,

00
 €

1,
67

2.
62

0,
86

 €
98

,3
3

15
4.

43
7,

14
 €

24
37

.0
64

,9
1 

€
76

11
7.

37
2,

23
 €

Es
cu

el
a 

In
fa

nt
il

C
en

tr
o

2-
3

añ
os

3-
6

añ
os

A
po

rt
ac

io
ne

s
To

ta
l c

en
tr

os
 y

 s
er

vi
ci

os

0-
1

añ
os

1-
2

añ
os

H
or

ar
io

am
pl

ia
do

To
ta

l

C
om

un
id

ad
 d

e 
M

ad
rid

H
or

ar
io

 a
m

pl
ia

do

Ej
er

ci
ci

o 
20

21

1.
 S

is
te

m
a 

de
 fi

na
nc

ia
ci

ón
 p

or
 p

re
ci

os
 d

e 
co

st
es

:

E
I T

ré
bo

l
E

sc
ol

ar
id

ad

A
ul

as

Pl
az

as
C

os
te

 c
on

tr
at

o
C

uo
ta

s 
us

ua
rio

s
(h

o
r)

Pr
es

up
ue

st
o 

in
ic

ia
l d

e 
ap

or
ta

ci
on

es

C
en

tr
os

 y
 s

er
vi

ci
os

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il 
de

 ti
tu

la
rid

ad
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

an
 L

or
en

zo
 d

e 
El

 E
sc

or
ia

l

C
ur

so
 e

sc
ol

ar
 2

02
1-

20
22

C
om

un
id

ad
 d

e 
M

ad
rid

A
po

rt
ac

io
ne

s 
co

st
e 

co
nt

ra
to

 (2
4/

76
)

37
.0

64
,9

1 
€

A
yu

nt
am

ie
nt

o
Im

po
rt

e 
pr

oy
ec

to
(e

sc
 +

 h
o

r)

C
ur

so
 e

sc
ol

ar
 2

02
1-

20
22

A
yu

nt
am

ie
nt

o

An
ex

o

Ej
er

ci
ci

o 
20

22
26

.9
56

,2
9 

€
85

.3
61

,6
3 

€
A

po
rt

ac
ió

n 
ba

se
 m

en
su

al
3.

36
9,

54
 €

10
.6

70
,2

0 
€

10
.1

08
,6

2 
€

11
7.

37
2,

23
 €

32
.0

10
,6

0 
€

(03/22.470/21)


		2021-07-20T07:52:28+0200




